中木协字〔2014〕16 号

关于召开“第四届世界木材与木制品

贸易大会”的通知

——国际木材贸易商在中国的年度聚会

各会员及相关单位：

2013 年，全球原木和锯材贸易总额超过 500 亿美金，达到

2008 年金融危机以来最高值。美国房地产市场显现触底回升势

头，新建住宅、翻新房屋以及木制家具的市场需求均出现较大比

例的增长。欧洲经济逐渐走出主权债务危机的阴影，建筑业触底

反弹，木制家具制造业的外向型战略逐步奏效。日本经济景气指

标综合指数有所提升，逐步复苏的房地产经济拉动胶合板需求量

增长，进而促进北美原木和新西兰原木对日出口的增长。中国经

济经过 30 多年的快速增长，现已进入提质增效升级的新阶段，

未来新型城镇化的推进、中西部交通设施的改进、棚户区改造以

及节能环保产业的发展，将为中国乃至世界木材与木制品工业提

供全新的发展机遇。

中国木材与木制品流通协会文件

全球木材供应市场也发生着重大的变化，出于对远东地区森

林资源合理利用的越发重视，俄罗斯政府制定并出台了促进远东

地区林产工业和木材加工业发展的相关政策。北欧锯材生产商在

西欧、北非、中东等传统出口市场需求疲软的情况下，积极开拓

中国和日本两大市场，以期迅速提升其市场份额。丰厚的原木销

售利润吸引大量资本进入新西兰的人工林种植，三大基金公司共

同买下了新西兰最大面积人工林的采伐权。一直为国际市场供应

优质热带原木的缅甸将实施原木出口禁令，而喀麦隆和印度等率

先加强对原木出口管理的国家则显现出放松原木出口管制的迹

象。由于欧盟木材法规的出台和实施，其热带硬木进口量创历史

新低，热带木材贸易形势堪忧。

在国际木材市场风云变化的大背景下，本届大会将继续秉承

“从战略高度和现实问题出发，探究世界木材与木制品贸易发展

之路”的宗旨，邀请国内外资深行业专家，为来自中外的木材贸

易商解读国际木材市场现状与发展趋势，并为企业的贸易洽谈和

商务对接提供开放的平台，同时，行业参观将促进与会代表对于

青岛及周边地区蓬勃发展的木材和木制品贸易、流通及制造业的

发展有深入了解。

现将会议有关事项通知如下：

一、 大会组织机构

主办单位：中国木材与木制品流通协会

协办单位：国际木材市场集团

承办单位：青岛市木材行业协会

青岛北方木材交易中心

山东港信物流有限公司

支持单位：日照港集团岚山港务有限公司

二、 会议日程

（一）9 月 14 日全天报到

2014 年 9 月 14 日上午 9 点到晚上 11 点在酒店大厅报到。

（二）9 月 15 日全体大会

第一部分：主旨发言

1. 中国木材与木制品市场需求和发展趋势

2. 中国建筑、房地产和住房市场发展趋势

3. 中国林业发展及木材供应现状和展望

第二部分：市场动态

1. 世界主要针叶原木及锯材出口地区市场动态——俄罗斯、

北美、新西兰

2. 东欧市场动态——乌克兰、罗马尼亚、波罗的海诸国

3. 东南亚市场动态——缅甸、印度尼西亚、泰国

4. 刚果盆地市场和政策动态——刚果布、喀麦隆、加蓬

5. 南美市场动态——巴西、乌拉圭/智利、秘鲁/圭亚那

第三部分：中国海外林地投资及深加工木制品贸易发展论坛

分论坛一：中国海外林地投资前景——俄罗斯、美国、加拿

大、刚果盆地、大洋洲和南美洲

分论坛二：中国人造板和创新产品的制约因素和机遇——中

密度纤维板、定向刨花板、胶合木、交叉复合木材、木质能源/

木颗粒

第四部分：商务洽谈

大会专辟贸易洽谈区域，并设洽谈桌和单位桌牌，供国内外

贸易商面对面交流。大会仅提供会议期间的中英文同声传译，不

提供贸易洽谈区域的现场翻译。如需与外商洽谈，请务必自带翻

译。

第五部分：欢迎晚宴

（三）9 月 16 日：行业参观

1. 集装箱、原木码头及堆材场

2. 锯材厂

3. 工业园

4. 深加工产品工厂

最新详细日程请见网站：www.gwtchina.org

三、 参会人员

1. 邀请韩国、日本、越南、缅甸、泰国、老挝、菲律宾、马

来西亚、印度尼西亚、澳大利亚、新西兰、欧洲 37 国（瑞典、

芬兰、德国、法国、俄罗斯、乌克兰、罗马尼亚、克罗地亚、拉

脱维亚等）、美国、加拿大、智利、巴西、秘鲁、乌拉圭、阿根

廷、圭亚那、苏里南、哥伦比亚、厄瓜尔多、玻利维亚、加蓬、

加纳、南非、刚果（布）、刚果（金）、喀麦隆、巴拉圭、津巴布

韦、莫桑比克、马达加斯加等 70 多个世界主要木材供应国的贸

易商、出口商、代理商及其贸易促进组织、协会及政府主管机构。

2. 邀请全国原木、锯材、人造板、木浆、木片等进口商、代

理商、分销商及人造板、木地板、木门窗、工程木、防腐木、家

具等大型生产企业代表，全国主要木材批发市场、木材加工示范

区、木材进口主要港口港务局、木材检验公司、装卸公司、仓储

物流公司和船舶代理公司等。

3. 邀请中国木材与木制品流通协会木材进出口商分会、木门

窗专业委员会会员、木地板流通专业委员会、木材市场专业委员

会、木皮专业委员会、木材防腐专业委员会、工程木制材料专业

委员会、红木流通专业委员会、木材企业信用工作委员会、中国

人造板流通联盟和中国整体家居联盟会员。

4. 邀请中国商务部、海关总署、财政部、住房和城乡建设部

等国家主管部门代表以及各级地方协会、研究机构和国际组织代

表。

四、 会议有关事项

1. 会议时间、地点：2014 年 9 月 14 日（星期日）在“青岛银

沙滩温德姆至尊酒店”报到，会期为 9 月 15 日至 9 月 16 日。9

月 15 日（星期一）全天在酒店召开“第四届世界木材与木制品贸

易大会”。9 月 16 日（星期二）进行行业考察。如需 16 日继续

留住本酒店的会议代表，请提前预定 16 日的房间。

2. 会议交通：

本次大会不安排机场接机和火车站接站事宜，请各位代表自

行前往酒店，乘车路线如下：

（1）青岛火车站—青岛银沙滩温德姆至尊酒店

 打车：距离约 22.9 公里，乘车约 40 分钟，费用约 150

元。

 公交：从青岛火车站坐隧道 2 号线到薛家岛枢纽站下，

乘车约 30 分钟，票价 2 元。下车后打车至温德姆至尊酒店，

乘车约 15 分钟，费用约 30 元。

（2）青岛流亭机场—青岛银沙滩温德姆至尊酒店

 打车：距离约 56.6 公里，乘车约 1 个小时，费用约 260

元。

 公交：在流亭机场坐到黄岛的机场大巴至蓝海金港下，

乘车约 60 分钟，票价 40 元。下车后打车至温德姆至尊酒店，

乘车约 15 分钟，费用约 25 元。

3. 会议报到地点及联系方式：

会议地点：青岛银沙滩温德姆至尊酒店

地    址：中国山东省青岛市黄岛区银沙滩路 178 号

电    话：+86（0）532 5888 6666

酒店地图

4. 会议注册

登陆大会官网 www.gwtchina.org，点击会议注册。根据实际

需求，填写参会信息，并点击下方“提交”按钮完成注册。

注册完成后，您将会收到注册确认邮件。

5. 会议收费标准

中国代表
7 月 15 日前*

收费标准

7 月 15 日后

收费标准

一天室内大会

2014 年 9 月 15 日
CNY3260 CNY4200

室内大会和行业参观打包价格

两天（超值）
CNY3380 CNY4360

洽谈桌价格

一个洽谈桌 CNY710 CNY930

两个洽谈桌 CNY930 CNY1200

国际代表
7 月 15 日前

收费标准

7 月 15 日后

收费标准

一天室内大会

2014 年 9 月 15 日

CNY 3260

（US$ 535）

CNY 4200

(US$ 695)

室内会议和行业参观打包价格

两天（超值）

CNY 4840

(US$ 795)

CNY 6140

(US$ 995)

洽谈桌价格

一个洽谈桌
CNY 710

(US$ 115)

CNY 930

(US$ 150)

两个洽谈桌
CNY 930

(US$ 150)

CNY 1200

(US$ 200)

*2014 年 7 月 15 日后，中国木材与木制品流通协会会员及各专业委员会仍

享受此价格。

6.   付款方式

由于参会代表众多，为避免报到现场长时间等候，请于 2014

年 9 月 1 日前将会议费用汇入以下账号：

户  名：中国木材与木制品流通协会

开户行：中国工商银行北京礼士路支行

账  号：0200003609200054014

说  明：汇款时请注明“世界木材贸易大会”，并将汇款凭证

发到邮箱 int@cnwood.org。

7. 会议住宿

会议住宿由大会秘书处统一安排，请在注册时填写住宿需求，

通过大会秘书处预定房间可享受以下优惠价格。由于酒店房间数

量有限，先预订者先得。如房间不够，大会秘书处将协助参会代

表另订房间。

房间类型 标准大床房 标准双床房

价格 690 元/晚 690 元/晚

8. 大会秘书处及联系方式

联系人：申伟 高雅

电  话：+86（0）10 6839 2605/2607

传  真：+86（0）10 6839 2652

邮  箱：int@cnwood.org

网  址：www.gwtchina.org

2014 年 5 月 20 日

中国木材与木制品流通协会          2014 年 5 月 20 日印发

mailto:int@cnwood.org
mailto:int@cnwood.org
http://www.gwtchina.org/

附件：参会回执

第四届世界木材与木制品贸易大会

2014年9月15日-16日

中国·青岛

注册表(仅适用中国代表)

公司名称

地址

电话：  传真  网址

参会代表信息

姓名 职位 QQ 号 邮箱 移动电话

选
项

促销价格*

（2014 年 7 月 15 日前）

正常价格

(2014 年 7 月 15 日后)

室内会议

2014 年 9 月 15 日

参会人:

CNY 3260

参会人:

CNY 4200

会议和参观考察打包价

2 天 (超值价格)

参会人:

CNY 3380

参会人:

CNY 4360

洽谈桌

一张洽谈桌

两张洽谈桌

CNY 710

CNY 930

CNY 930

CNY 1200

住
宿
情
况

如需预定房间，请选择：

1. 标准大床房： 690 元/晚     间，入住时间         ，离店时间

2. 标准双床房： 690 元/晚     间，入住时间         ，离店时间

注意：上述房间数量有限，先预定者先得。如果房间不够，大会秘书处将协助参会代

表另订房间。

您想收到中国木材与木制品流通协会更多信息吗？

注意：

1．2014 年 7 月 15 日后，中国木材与木制品流通协会会员及各专业委员会

仍享促销价格。

2．请于 2014 年 8 月 15 日之前将注册表发送到邮箱 int@cnwood.org 或传真

到 +86 (0)10 6839 2652。大会秘书处收到注册表之后，将会及时发送参会确认函。